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Nejčerstvější zpráva: v souvislosti s výskytem tzv. ptačí chřipky vás tímto bohužel informuji, že na dnešním 

jednání epizootologické skupiny Ústřední veterinární správy rozhodl ústřední ředitel SVS o zákazu všech 

plánovaných výstav drůbeže, okrasného ptactva a holubů min. do konce ledna s možností prodloužení zákazu. 

Na úvod Zpravodaje Oblastní organizace 2/2016 

 

Vážení přátelé, 

Máme za sebou další chovatelský rok, opět velice bohatý na výstavy.  Podařilo se dost – 

hlavně oblastní výstava v Ořechově, hlavní výsledky je dobře připomenout. Vůbec největším 

úspěchem byla účast na CV Lysá, kde jsme v součtu všech odborností získali 1. místo mezi 

všemi okresy s docela pěkným náskokem který „vybojovala“ hlavně drůbež.  

V tomto zpravodaji chceme přinést souhrn výsledků z těchto významných akcí – oblastní 

výstavy mladých králíků v Říčanech, oblastní výstavy v Ořechově a krajské výstavy v Brně. Zde 

na tomto místě chci poděkovat všem, kteří se aktivně na těchto výstavách podíleli.  

Hodně práce nám všem dala administrativa související s registrací spolků – k dnešnímu dni 

mají povinnosti splněny všechny ZO mimo Blučiny a Telnice. 

Rovněž Vás zde chceme pozvat na odborné aktivy králíků, holubů a drůbeže, které 

proběhnou tradičně během února, a zejména na Oblastní konferenci v dubnu. 

 Leden 2017 pro nás nezačíná příznivě – výskyt ptačí chřipky na Ivančicku poznamená určitě 

naši činnost možná na celý rok – někoho to postihne významně nepříjemně a měli bychom 

najít možnosti, jak našim členům pomoci. 

Těšíme se na setkání s Vámi na plánovaných akcích, hlavně na oblastních výstavách. Ještě 

jednou děkuji všem aktivním chovatelům za práci v organizacích, na výstavách i v chovech, 

přeji pevné zdraví, spokojenost v životě a chovech i radost z našich výstav po celý rok 2017.                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                 S pozdravem Chovu zdar M. Martinec 

 

Blahopřání 

Zanedlouho oslaví (11. února) významné životní jubileum –„75“ 

Jan KEBL ze Žabčic 

 dlouholetý chovatel zejména holubů moravských pštrosů  

Přejeme pevné zdraví, štěstí a mnoho radosti z chovatelských úspěchů do 

dalších let. 



Pozvánka na akce oblastní organizace – 1. pololetí 2017 

Odborné aktivy oblastních odborných komisí chovatelů – vždy v sídle OO na 

Plotní 

Drůbeže:   pátek 3. února 2017 od 17 hodin   

Králíků:   pátek 17. února 2017 od 17 hodin   

Holubů:  neděle 19. února 2017 od 9,30 hodin   

Oblastní konference ČSCH se koná v neděli 9. dubna 

2017 od 9,30 na Plotní v sídle OO 

 

Výstavní kalendář 2017 - 1. pololetí 

 4. – 5. února 2017 Moravské Bránice - místní, prodejní 

20. – 21. května 2017 Podolí - místní, všeobecná 

1. - 2. července 2017 Ořechov  - místní, všeobecná 

29. – 30. července 2017 Ivančice - regionální, všeobecná 

 

Ptačí chřipka 2017 

        Vysocepatogenní ptačí chřipka subtypu H5N8 se šíří Evropou. Nákaza je potvrzována 
u nalezených uhynulých volně žijících ptáků a také v chovech drůbeže. V ČR zatím žádný 
případ výskytu nebyl potvrzen ani u volně žijících ptáků ani v chovech drůbeže. Přesto je 
potřeba věnovat zvýšenou pozornost dodržování zásad biologické bezpečnosti a preventi-
vních opatření v chovech drůbeže.  
 
Co je chřipka ptáků?  
Influenza drůbeže, známá také jako ptačí chřipka je virové onemocnění postihující ptáky. 
Postihuje jak volně žijící ptáky, tak drůbež jako slepice, krůty, kachny a husy. Postižená 
zvířata mají dýchací potíže, trpí ztrátou chuti a masivně hynou v průběhu 1 – 2 dnů.  
Inkubační doba je časový úsek mezi kontaktem s původcem nákazy a vzplanutím klinických 
příznaků. V případě influenzy je to pouze několik dní. První příznaky se obvykle objeví do 
jednoho týdne. 
  
Způsob přenosu ptačí chřipky  
K přenosu dochází především trusem nemocných ptáků.  
Úhyn ptáka na ptačí chřipku lze potvrdit pouze v laboratoři.  



Lidé se mohou infikovat pouze kontaktem s infikovanými ptáky nebo jejich exkrety (výkaly, 
peří, uhynulá zvířata apod.).  
Nelze vyloučit přenos ptačí chřipky z nemocných ptáků na drobné savce (kočky, psi apod.).  
Dosud nebyl zaznamenán případ přenosu ptačí chřipky z volně žijících ptáků na člověka. 
Dosud nebyl prokázán přenos nákazy z člověka na člověka. 
  
Příznaky ptačí chřipky  
Infikovaná zvířata jsou otupělá a mají načepýřené peří, jsou netečná, odmítají se pohybovat, 
mají dýchací potíže, jsou apatická (obr. 1). Příjem krmiva je výrazně snížen nebo se objeví 
úplné nechutenství. Rovněž snáška se výrazně snižuje nebo se úplně zastaví. Vejce jsou 
deformovaná a mají tenkou skořápku. Některá zvířata vykazují příznaky nachlazení (výtok z 
nosu, kýchání). Během jednoho až dvou dnů dochází k vysokému úhynu. Zjišťovány jsou 
krváceniny a nekrotické změny na hřebínku a lalůčcích (obr. 2), edém hlavy (obr. 3). Mohou 
se objevit otoky a krváceniny na končetinách (obr. 4).  

 
V případě podezření na výše uvedené příznaky u ptáků informujte ihned o události 
soukromého veterinárního lékaře nebo místně příslušnou krajskou veterinární správu. Řiďte 
se přesně podle jejich instrukcí. Nedovolte vstup cizím osobám do postiženého místa.  
 
Obecné zásady ochrany člověka před nákazou  
Při dodržení základních ochranných pravidel je pravděpodobnost nakažení minimální. Je 
třeba:  

at se ptačích výkalů,  

 
s drůbeží,  

 

 

 o nálezu většího počtu uhynulých ptáků veterinární správu,  

- psů, koček apod. – zabránit jim v kontaktu s uhynulými 
nebo nemocnými ptáky  

 
trhům s drůbeží, nekonzumovat zde jídla na ulici. Dbát dalších doporučení vydaných  
Evropským centrem pro kontrolu a prevenci nemocí a Ministerstvem zdravotnictví,  
která jsou zveřejněna na www.mzcr.cz  
 
Zásady pro drobnochovatele drůbeže  
V tomto období výrazně doporučujeme chovatelům drůbeže, která má přístup do venkovních 
výběhů, tam kde je to technicky a provozně možné, umístění zvířat uvnitř budovy.  



 
žijícím ptactvem,  

 

 
která v nejvyšší možné míře zabrání kontaktu s volně žijícími ptáky,  

v krajním případě pod přístřeškem,  

 

 
ke kterým mají přístup volně žijící ptáci  

 nádrže dle možností chránit před volně žijícími ptáky (sítě, ploty, zábrany),  

 

 

ění nebo změnu chování ptáků veterináři,  

 

 

Nejdůležitější informace o současné vlně ptačí 

chřipky H5N8:  

- Vyskytla se ve všech okolních zemích od začátku listopadu 2016, 

nejvíce ohnisek je u vodní drůbeže v Maďarsku (stovky), nejbližší 

výskyt na Slovensku byl v Bratislavě koncem prosince (v chovu 

uhynulo přes vánoce během dvou dnů všech 65 slepic) 

- Zdrojem jsou prakticky výhradně labutě (na Ivančicku cca 20 

uhynulých labutí) a divoké kachny,  

- Základem prevence je zabránit těmto vodním ptákům kontaktu i 

nepřímému (např. prostřednictvím trusu) s našimi chovy (v 

některých zemích se nedoporučuje, až zakazuje chov drůbeže a 

domácích ptáků v blízkosti „vody“ kde je výskyt vodních ptáků) 

- Vnímavá je vodní i hrabavá drůbež v našich chovech, holubi jsou 

velmi odolní (podle některých vědeckých prací dokonce nevnímaví) 

- Inkubační doba je do týdne, první příznaky jsou popsány výše, do 

dvou dnů úhyn, u tohoto typu uhyne prakticky 100 % ptáků 

  

Chovatelská a veterinární poradna - MVDr. Martinec, Ph.D. 

tel. 603 53 84 81 

denně 17 až 19 hodin (bezplatné tel. hovory do všech sítí) 

  



Výzva chovatelům okrasných holubů  

 

V souvislosti s výskytem vysoce patogenní aviární influenzy, tzv. ptačí chřipky, ve smíšených 

malochovech drůbeže na území České republiky, vyzýváme chovatele okrasných holubů k přijetí 

preventivního opatření, spočívajícího ve vedení uzavřeného chovu holubů, prostého styku s volně 

žijícím ptactvem a domácí drůbeží, a to po dobu nejméně tří měsíců.  

Výzva se týká především chovatelů majících chovy v ochranném a dozorovém pásmu zjištěného 

výskytu aviární influenzy, ovšem zvážit by ji měli i chovatelé žijící v dosud bezproblémových 

lokalitách.  

Chovatele okrasných holubů informujeme, že u holuba domácího nebyl virus aviární influenzy dosud 

zjištěn, naopak je i nyní, tedy po více jak deseti letech od první vlny výskytu ptačí chřipky v Evropě 

potvrzováno, že holub domácí nemá vůči tomuto viru jakkoliv vnímavé receptory. Uvedené opatření 

proto považujte výhradně jako krok preventivní.  

 

Za ústřední odbornou komisi chovatelů holubů  

Pavel Wieder, v.r.  

předseda ÚOK chovatelů holubů  

Informace za ÚOKCH při ČSCH poskytuje Mgr. Bc. Alexandr Veselý, tel. 776700862, mail: 

ave.com@seznam.cz 

  

K výzvě přikládáme odborné stanovisko autora knihy Holubi a ich zdravie a předního odborníka na 

veterinární problematiku v chovech holubů MVDr. Miloslava Struhára:  

Vtáčia chrípka (Influenza avium) je ochorenie, ktoré postihuje hrabavú hydinu (drůbež): sliepky, 

morky, bažanty, pávy, ... a vodnú hydinu (zúbkozobce) kačice, husi, labute, ... Pôvodcom je RNA 

vírus, ktorý patrí medzi tzv. ortomyxovírusy (Orthomyxoviridae). Ich veľkosť je cca 9 nm. Sem patrí i 

pôvodca chrípky ošípaných a koní. Chrípkové vírusy sa rozdeľujú na základe tzv. vnútorného 

nukleokapsidového antigénu na A,B, C . Pre diagnostiku , resp. popísanie vírusu - pôvodcu chrípky sú 

dôležité dva povrchové antigény a to H (hemaglutinín) a N (neuraminidáza) a následne z ich 

kombinácií (je vedecky dokázané, že obidva povrchové antigény podliehajú na sebe nezávisle 

antigénnym zmenám) rezultujú subtypy influenzového vírusu , ako napríklad subtyp H5N8. 

Mimochodom H antigénov je vo svete popísaných 13 a N antigénov 9. Ich spomínanou kombináciou 

je viacej subtypov. Konkrétne tento subtyp nie je prenosný ani na človeka. Vírus influenzy vtákov 

zatiaľ nebol popísaný u holubov, pretože aspoň doposiaľ bunky tela holubov nemajú vnímavé 

receptory k tomuto vírusu, To znamená, že holuby nie sú vnímavé na túto infekciu. Ak by som to 

jednoducho vysvetlii "polopaticky" - je to tak ako na každý zámok "pasuje" iný kľúč.  

 

                                                               MVDr. Miloslav Struhár 

 

 

 

 

Právě dnes 9. 1. jsme se spolu s ořechovskými chovateli rozloučili 

s doktorem Karlem Šmídem, kterého jsme všichni znali z ořechovských 

výstav. Tiše nás opustil 31. 12. 2016 ve věku nedožitých 83 let. 

                                                                 Čest jeho památce! 

 

mailto:ave.com@seznam.cz


 Výsledky výstav 2016 

OVMK Říčany (srpen) 

OV Ořechov (říjen) 

KV mladých chovatelů Jezeřany (září) 

KV Brno (prosinec) 

                                              

OOK  chovatelů holubů – leden 2017  

V prosinci bylo provedeno rozdělení kroužků na holuby, kterých bylo objednáno 5 181 kusů. 

Kroužky jsou připraveny k odebrání pro ZO na Plotní 69. 

Výsledky tří velkých soutěžních výstav : 

Oblastní výstava Ořechov u Brna : 

Počet holubů: 388  - počet plemen: 34   - počet rázů: 67  - počet vystavovatelů: 53                                          

počet soutěžních kolekcí:  75                                                                                                                                                                           

Ocenění holubů : vynikající – 1, výborný – 15, velmi dobrý – 284, dobrý – 57, dostatečný – 4,                         

neoceněn – 24.                                                                                                                                                                              

Čestné ceny : texan, moravský pštros černý šupinatý, modrý šupinatý, červený, žlutý, 

koburský skřivan, prácheňský káník, slezský barevnohlávek, gigant, německý výstavní, 

benešovský bílý, červený,king, český stavák, slezský voláč, moravský morák, brněnský voláč, 

arabský bublák, italský racek,komárenský rejdič.                                                                                                                                                           

Soutěž základních organizací : 

1. Brno 1                                      948 bodů 

2. Unkovice-Žabčice                  947 bodů 

3. Tišnov                                      945 bodů 

4. Ořechov u Brna                      945 bodů 

5. Rajhrad                                    944 bodů 

6. Blučina                                     943 bodů 

7. Radostice                                943 bodů 

8. Ivančice                                   942 bodů 

9. Moravské Bránice                  939 bodů 

10. Jiříkovice                                  938 bodů 

11. Ostopovice                              937 bodů 

12. Kuřim                                        937 bodů 

13. Říčany                                       930 bodů 

Soutěž kolekcí : 



1. Moravský pštros žlutý                                              382 bodů                      Jaroš Karel 

2. Brněnský voláč modrý černopruhý                        381 bodů                      Ludvík Jiří 

3. Moravský morák                                                        381 bodů                     Procházka 

Oldřich 

4. Moravský morák                                                        380 bodů                     Kelbl Vladimír 

5. Moravský pštros červený                                         380 bodů                     Ondráček Ivo 

Nejlepší kolekce mladého chovatele: výstavní tipler                                              Odehnal Martin 

 

Celostátní výstava Lysá nad Labem : 

Kolekce holubů OOK Brno obsadila 3. místo. Do kolekce byla vybrána plemena moravský 

pštros černý (Barták Pavel), černý šupinatý(Kelbl Jan), kudrnáč(Veselá Alexandr,Bc.), 

moravský morák(Kelbl Vladimír), brněnský voláč(Ludvík Jiří), arabský bublák(Römer Josef), 

komárenský rejdič(Muselík Ivan). Byli také osloveni další chovatelé, ale soutěžních kolekcí je 

pouze sedm, takže na všechny se nedostane. Všem chovatelům patří dík za ochotu obeslat 

tuto výstavu. 

Současně zde proběhla výstava plemenných chovů, kterou úspěšně obeslali tři naši chovatelé 

a to Barták Pavel(MP černý), Kelbl Jan(MP černý šupinatý) a Veselý Alexandr, Bc.(kudrnáč). 

Všichni tři výstavní podmínky splnili. Gratulujeme! 

Jihomoravská krajská výstava Brno : 

Počet holubů : 597    -  plemen : 47    -    rázů :  105     -   vystavovatelů  :  95                                                  

Na vystavené holuby bylo uděleno 35 čestných cen, titul Šampion získalo 11 holubů a Mistr 

krajské výstavy získaly 4 kolekce. Šampiony z naší OOK získal king Vladimíra Škvařila, slezský 

voláč Václava Sedláčka  a brněnští voláči holub a holubice Jiřího Ludvíka. Mistra krajské 

výstavy z OOK Brno získal Jiří Ludvík na brněnské voláče bílé. Pohár 29 získal Václav Sedláček 

na slezského voláče a pohár 47 získal Jiří Ludvík na brněnského voláče. 

Soutěž okresů v chovu holubů: 

1. Brno                      1901 bodů 

2. Znojmo                  1901 bodů 

3. Vyškov                   1892 bodů 

4. Blansko                  1877 bodů 

P O Z V Á N Í  na aktiv  chovatelů holubů, který se uskuteční v neděli 19. 2. 2017 na Plotní 69. 

Začátek je v 9. 30 hodin. Na aktiv zveme nejen všechny předsedy odbornosti ZO ale i ostatní 

holubáře. 

Doobjednávka kroužků se uskuteční na aktivu po složení zálohy ! Objednávka kroužků 2018 

bude opět provedena do termínu 19. 7. 2017.  

Dne 11. 2. se dožívá významného životního jubilea 75 let Jan Kelbl ze Žabčic, úspěšný 

chovatel moravských pštrosů černých šupinatých, na které má dlouhá léta uznaný plemenný 

chov, nositel III. a II. stupně svazového vyznamenání. 

                                                                          Ludvík Jiří, předseda OOKCHH   



Zpráva OOK drůbeže. 

Vážení přátelé, chovatelé. Dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil s činností odboru 

drůbeže při Oblastním výboru Brno.                                                                                                                                       

Stalo se už tradicí, že jako první větší akce, která prověří připravenost jednotlivých výborů je 

Oblastní výstava. Ta letošní se konala ve spolupráci s ZO Ořechov. Výstavu místní organizace 

uspořádala 15. a 16. října v Ořechově. Protože Oblastní výstavu pořádá Oblast Brno ve 

spolupráci s místní organizací, je proto nezbytně nutné, aby přiložili ruce k dílu i všichni členi 

výboru a odborných komisí. Právě  členové komise by se měli podílet na přípravách, zdárném 

průběhu a zakončení včetně úklidu po pořádaných akcích. V našem případě je to zmíněná 

Oblastní výstava v Ořechově  a v prosinci konaná Jihomoravská výstava, tentokrát 

uspořádaná v Brně na BVV.Na Oblastní výstavě v Ořechově bylo postaveno na 130 voliér a v 

nich celkem vystaveno 280 kusů drůbeže. Z toho bylo 18 voliér vodní drůbeže, dále byly 

perličky a křepelky a zbývající  voliéry  prezentovaly drůbež hrabavou, jak velkou tak 

zdrobnělou. Nejlépe hodnocená zvířata byla oceněna poháry a dále bylo přiděleno celkem 30 

Čestných cen. Výstava byla velice zdařilá v pěkném prostředí ořechovského areálu. Počasí 

nám tentokrát přálo a to je pro takovou výstavu rozhodující. 

Soutěž organizací odbornost drůbež :                

1.)  Ořechov        1 124,5 bodů 

2.)  M. Bránice     1 117,5 bodů 

3.)  Tišnov             1 028,-  bodů 

4.)  Ostopovice      940,5  bodů 

5.)  Říčany               936,5  bodů 

6.)  Ivančice             931,-  bodů 

7.)  Blučina               875,-  bodů  

Na rok 2016 bylo objednáno přes 3 551 kroužků na drůbež, což je asi 1500 kroužků míň než v 

roce předešlém. I tak je to velice pěkné množství nakroužkované drůbeže na naší oblasti. Jak 

jsem psal v loňském roce, musím bohužel opakovat i letos, tomuto ovšem neodpovídají 

počty zvířat na výstavách. Oblastní výstava, 280 kusů drůbeže je sice o celých 20 kusů 

drůbeže víc než na výstavě loňské, ale pořád je to jen necelých 8 % z objednaných a 

rozdělených kroužků. A to je velice málo. Vím, že na oblasti je mnohem víc kvalitní drůbeže, 

je to vidět na místních a třeba i okresních  výstavách. Nevím ale, proč se tyto pěkná zvířata 

neobjeví na oblastní,  krajské nebo celostátní výstavě. Začínám nabývat dojmu, že naši 

chovatelé nemají odvahu vystavit svoje zvířata, která obdržela na místních výstavách vysoká 

bodová hodnocení a třeba i Čestnou cenu, nebyla na výstavě vyšší kategorie degradována na 

bodech a chovatel by utrpěl porážku. 



Toto je zřejmě ten hlavní problém, proč většina chovatelů nedá svá zvířata na výstavy s větší 

prestiží. Je to chyba, protože čím vyšší úroveň výstavy je, tím výš stoupá i hodnota 

vystavených zvířat. Důkazem toho, že máme zvířata opravdu na vysoké úrovni byla opětovná 

účast našich chovatelů na Mistrovství České republiky v Lysé nad Labem. Díky dobře vybrané 

drůbeži z celé naší oblasti jsme  soutěž okresů v kategorii drůbeže  vyhráli  a tímto výsledkem 

jsme napomohli k celkovému vítězství  v celorepublikovém hodnocení. Chovatelé, kteří se 

této soutěže zúčastnili a takhle dobře reprezentovali naši oblast si zaslouží veřejně 

poděkovat (komu?). 

Jako další pro naši oblast významná akce je již zmiňovaná Jihomoravská výstava, která se 

konala  každoročně v Břeclavi. Organizačně i logisticky pro nás  poměrně náročná výstava se 

musela přesunout z Břeclavi do brněnského regionu a to z důvodu vystoupení břeclavské 

oblasti z Jihomoravského sdružení. Při výběru místa na tuto vcelku prestižní výstavu padla 

volba na brněnské výstaviště. Každoročně žádám všechny členy naší odborné komise o 

spolupráci, žádost o pomoc rozesílám i do všech organizací. Je zajištěn odvoz i občerstvení a 

každoročně to skončí na těch samých pár obětavcích a jejich kamarádech, popřípadě 

chovatelích z dalších okresů.Na tuto výstavu dostal každý okres úkol, zajistit počty lidí na 

určité dni a dá se říct, že toto vyšlo velice dobře. Na stavění výstavy na brněnském výstavišti 

v pavilonu B1 se sešlo na 80 chovatelů a výstava byla postavena během dne a do večera bylo 

zaklecováno 80% přihlášených zvířat. Na 6. Jihomoravskou výstavu drobného zvířectva, při 

které se konala 2.Speciální výstava Zakrslých a Smaragdových kachen bylo připraveno 615 

voliér a vystaveno víc jak 600 zvířat. Po posouzení byly přiděleny  Čestné ceny. Byly uděleny 

tituly ,,MISTR" a ,,ŠAMPION" jižní Moravy, zvlášť výborně hodnocena zvířata obdržela 

,,POHÁR".                       

Tato výstava, která posunula pomyslnou laťku kvality o několik příček výš je vizitkou 

chovatelů okresů Blansko, Vyškov, Znojmo a oblasti Brno. Výstava byla velice zdařilá a vešla 

do podvědomí všech chovatelů, kteří se jí zúčastnily.                              

Závěrem bych ještě jednou poděkoval Všem, kteří se alespoň trochu snaží přiložit ruku k 

pořádání těchto významných akcí. 

 

                                                                             Rosťa Valeš  předseda OOK drůbeže 

  

 

 

 

 



Zprávy Komise králíků:  

Oblastní výstava Ořechov 2016 -  výsledky 

SOUTĚŽ ORGANIZACÍ OBLASTI BRNO – KRÁLÍCI 

1. MOR.BRÁNICE                                           956,5 b. 

2. IVANČICE                                                    951,0 b. 

3. KUŘIM                                                         950,5 b. 

4. ŘÍČANY                                                        949,5 b. 

5. PODOLÍ                                                        946,5 b. 

6. OSTOPOVICE                                              944,5 b. 

7. BLUČINA                                                     943,0 b. 

8. UNKOVICE - ŽABČICE                                942,5 b. 

9. RADOSTICE                                                 939,0 b. 

10. OŘECHOV                                               936,0 b. 

11. TIŠNOV                                                    934,5 b. 

 

UDĚLENÉ POHÁRY OOKK BRNO 

1. ALJAŠKA                           NOCAR JIŘÍ Ing.                  382,0 b. 

2. PERLOVÝ                          KUCHAŘÍK FRANTIŠEK       381,0 b. 

3. ZAJEČÍ TŘÍSLOVÝ Č.         GLŐCKNER JAROMÍR        380,5 b. 

4. HAVANA                           POKORNÝ LUBOMÍR          379,5 b. 

5. NOVOZÉLANDSKÝ BÍLÝ   BUČEK PAVEL                     379,5 b. 

 

POHÁR MCH      BELGICKÝ OBR ALBÍN GRÁF PETR               95,5 B. 

NEJLEPŠÍ KRÁLÍK ČESKÉHO PLEMENE PROVAZNÍK JAN  

ČESKÝ ČERNOPESÍKATÝ                                                           95,5 B. 

 

 

 



Krajská výstava MCH   2016 Jezeřany –Maršovice 

Čestné ceny: 

Drůbež 

Zakrslá kachna čárkovaná            96b           Uhrová Nela           oblast  Brno 

Australka zdrobnělá                      94b            Junger Erik             okres Vyškov 

Hempšira  měděně červená        95.5 b       Uhrová Nela            oblast  Brno 

Asilka zdrobnělá                            95b            Kouřil Ondřej          okres  Vyškov 

Hedvábnička                                   95b            Morávek Rodan     oblast  Brno 

Sebritka žlutě plavá                       95b            Junger  Erik              okres Vyškov 

 

Nejlepší kolekce Drůbeže 

Zakrslá kachna čárkovaná             192.5b       Uhrová Nela            oblast Brno 

Nejlepší  jednotlivec drůbeže   

Zakrslá kachna bílá                          96.5b       Dornai Vladimír        oblast Brno   

 

Čestné ceny: 

Králíci   

Belgický obr albín              kolekce  283.5 b   Graf Petr                 oblast  Brno 

Novozélandský červený     Kolekce 377.5  b   Kozel Antonín        oblast  Brno 

Burgundský                           Kolekce 377.0  b   Rousek Vojtěch     okres   Blansko 

Činčila malá                           Kolekce 376.5  b   Kouřilová Nikola    okres  Vyškov 

Hermelím červenooký     Jednotlivec    96 b   Žampová Julie       okres  Znojmo 

Zakrslý barevný ruský čer.   Kolekce  377.5  b   Dornai Vladimír    oblast Brno 

Nejlepší kolekce 

Hermelín červenooký                              381.0 b  Žampová Julie       okres Znojmo 

Nejlepší jednotlivec 

Kuní modrý                                                    96.0 b Hanák Tomáš        oblast Brno 



 

Čestné ceny: 

Holubů 

Moravský pštros žlutý          96 b       Košárek Jakub             okres  Znojmo 

Gigant                                      94 b       Odehnal Martin          oblast Brno 

Lahore stříbrný                       95 b       Magal Jan                    okres  Znojmo 

Český bublák                            94 b       Kopáček Jan               oblast  Brno 

Francký bublák                        96 b     Odehnal Martin           oblast  Brno 

Výstavní tipler                         96 b      Odehnal Martin           oblast Brno 

Nejlepší kolekce 

Lahore černý                           379 b     Magal Jan                      okres Znojmo 

Nejlepší jednotlivec 

Italský racek                               96 b       Magal Jan                     okres Znojmo 

  

Krajská výstava BRNO 2016 

Udělené poháry a čestné ceny 
 
Poháry 
 

Číslo plemeno klec č. body vystavovatel 
P1 OO Znojmo 
P2 OO Znojmo 
P3 OO Brno 
P4 OO Brno 
P5 Vídeňský černý 96-99 385,5 Sládek Maroš 
P6 Vídeňský šedý 116 97,0 Stehlík Antonín 
P7 Vídeňský šedý 113 96,5 Humpolík Bedřich 
P8 Husa česká 24-25 99,0,97,0Růžička Jan 
P9 Křepelka japonská nosná 575 99,0 Dobrovolná Tereza 
P10 Kachna smaragdová 72 98,5 Uher Milan 
P11 Moravský pštros 23-26 384,0 Vlček František 
P12 Gigant 194 97,0 Kozák Miroslav 
P13 Moravský pštros 72 97,0 Zehnal Miroslav 
P14 Moravský pštros 31 96,0 Šebesta Julián 
P15 Rýnská slepice zdrobnělá 525 95,0 Junger Erik MCH 



P16 Hermelín červenooký 537 96,5 Žampová Julie MCH 
P17 Kachna zakrslá bílá 106-107 95,5 Uher Milan 
P18 Kachna zakrslá bílá 101 98,5 Rohrer Patrik 
P19 Kachna zakrslá stříbr.div.zbarv. 171 98,0 Stehlík Antonín 
P20 Kachna smargdová 71-72 96,5,98,5Uher Milan 
P21 Kachna zakrslá bílá 101 98,5 Rohrer Patrik 
P22 Moravský modrý 710-713 378,5 Klika Jaroslav 
P23 Moravská bagdeta 233-236 381,0 Opavský Josef 
P24 Husa česká 22-23 96,0,97,0Růžička Jan 
P25 Český černopesíkatý 506 95,5 Provazník Jan 
P26 Český černopesíkatý 502 95,5 Provazník Jan 
P27 Anglický strakáč černý 722 95,5 Valeš Rostislav 
P28 Kachna smaragdová 72 98,5 Uher Milan 
P29 Slezský voláč 375 96,0 Sedláček Václav 
P30 Francouzský beran div.zbarvený 35-38 380,0 Zouhar Stanislav 
P31 Novozélandský červený 158-161 376,0 Procházka Jiří 
P32 Hamburčanka 291-292 98,0,95,5 Hromek Václav 
P33 Hamburčanka 292 95,5 Hromek Václav 
P34 Hamburčanka 291 98,0 Hromek Václav 
P35 Bantamka 547-548 99,5,94,0Herynek Jiří ml. 
P36 Gigant 190 96,0 Albrecht Josef Ing. 
P37 Moravský pštros 23 97,0 Vlček František 
P38 Šumavanka zdrobn. zlatě stř. 358 93,5 Soukupovi 
P39 Česká slepice zdrobn. bílá 499 95,0 Soukupovi 
P40 Angora bílá červenooká 662 95,5 Král Karel Ing. 
P41 Činčila malá 376 95,0 Klíma Jiří 
P42 Stříbřitý žlutý 454 96,0 Jelínek Josef 
P43 Moravský modrý 711 95,5 Klika Jaroslav 
P44 Zdrobnělá vyandotka stř. tm. vl. 461 95,5 Baka Jaroslav 
P45 Novozélandský bílý 198 97,0 Jaroš Karel 
P46 Český stavák 314 96,0 Pavlů Karel 
P47 Brněnský voláč 49 96,0 Ludvík Jiří 
P48 Husa česká 22 97,0 Růžička Jan 
P49 Zakrslý divoce zbarvený 581-584 381,0 Červinka Tomáš 
P50 Barneveldka 386-387 94,0,96,5 Horák Miroslav 
P51 Česká bagdeta 244-247 371,0 Magal Pavel 
P52 Velsumka zdrobnělá rez.koroptv. 418-419 92,0 Schaffler Nilfried 
P53 Vídeňský černý 96-99 385,5 Sládek Maroš 
P54 Komárenský rejdič 528-531 375,0 Martinkovič Michal 
P55 Činčila velká 76-79 380,5 Antošová Marie MCH 
P56 Moravský pštros 82-85 383,0 Hegerová Nikola 
P57 Rýnská slepice zdrobnělá černá 525-528 95,0 Junger Erik MCH 
P58 Husa česká 23 97,0 Růžička Jan 
P59 Husa česká chocholatá 32 95,0 Musil Zdeněk 
P60 Slovenský sivomodrý rex 619 96,0 Husák Pavel 
 
Čestné ceny - králíci 
Číslo Plemeno klec.č. body vystavovatel 
1 Francouzský beran div.zbarv. 27 96,5 Kadlec Jaroslav 



2 Belgický obr albín 18-21 381,5 Oborný Zdeněk 
3 Belgický obr železitý 13-16 379,0 Hošková Lenka 
4 Velký světlý stříbřitý 68-71 381,5 Malý Jaroslav 
5 Kalifornský černý 252-254 379,5 Klíma Jiří 
6 Vídeňský modrošedý 119-122 381,0 Sládek Maroš 
7 Vídeňský modrošedý 129-132 377,5 Starý Rudolf 
8 Vídeňský bílý 102-105 379,0 Mucha Jaroslav Mgr. 
9 Vídeńský šedý 115-118 382,0 Stehlík Antonín 
10 Novozélandský bílý 180-183 383,0 Buček Pavel 
11 Novozélandský bílý 196-199 383,0 Jaroš Karel 
12 Aljaška 305-308 383,5 Nocar Jiří Ing. 
13 Meklenburský strakáč černý 84-87 378,5 Konečný Otakar 
14 Anglický strakáč černý 722-725 380,0 Valeš Rostislav 
15 Český strakáč černý 289 95,0 Jelínek Josef 
16 Havana 321-324 382,0 Štefan František 
17 Durynský 340 96,0 Šmerda Vít 
18 Tříslový černý 496-499 379,5 Jirsák Josef 
19 Stříbřitý malý černý 408-411 378,5 Hanák Josef 
20 Stříbřitý malý žlutý 451-454 380,5 Jelínek Josef 
21 Stříbřitý malý modrý 440-443 379,0 Škvařil Vladimír 
22 Stříbřitý malý světlý 447-450 378,0 Jelínek Josef 
23 Stříbřitý malý žlutý 468-471 376,5 Pyskatý Ondřej 
24 Zaječí tříslový černý 351-354 376,5 Glockner Jaromír 
25 Dailenar 384-387 378,5 Fasora Petr 
26 Perlový 405 96,0 Kuchařík František 
27 Hermelín červenooký 537-540 380,0 Žampová Julie MCH 
28 Hermelín modrooký 545-548 380,5 Červinka Tomáš 
29 Zakrslý bílopesíkatý černý 570 96,0 Záhorecová Lenka 
30 Zakrslý divoce zbarvený 587 96,0 Stehlíková Lenka 
31 Slovenský sivomodrý rex 617-619 286,0 Husák Pavel 
32 Rex černý 626 96,0 Husák Pavel 
33 Kastorex 701 95,5 Bareš Jiří Ing. 
34 Angora červenooká bílá 659-662 379,5 Král Karel Ing. 
35 Belgický obr černý 1-4 379,0 Hošková Lenka 
 
Čestné ceny - drůbež 
Číslo Plemeno klec.č. body vystavovatel 
1 Rýnská černá 528 95,0 Junger Erich ml. 
2 Holanďanka černá 536 95,5 Novák Josef 
3 Paduánka černá 537 95,0 Herynek Jiří ml. 
4 Antverpský vousáč křepelčí 544 95,5 Foltan Zdeněk 
5 Bantamka černá 551 95,0 Herynek Jiří ml. 
6 Zakrslá kachna černá 120 95,0 Rohrer Václav 
7 Zakrslá kachna strakatá divoce zb. 146 95,0 Sec Jiří 
8 Zakrslá kachna stř. div. zbarv. 159 96,0 Baka Jaroslav 
9 Zakrslá kachna stř. div. zbarv. 173 96,0 Uher Milan 
10 Husa česká 11 95,5 Hertl Miloslav 
11 Husa česká 18 95,5 Rausa Pavel 
12 Křepelka divoká 575 99,0 Dobrovolná Tereza 



13 Hamburčanka stříbrná čer. tečk. 476 95,5 Mach Tomáš 
14 Sumatranka 347 95,5 Sec Jiří 
15 Vyandotka žlutá kolum. 273 95,5 Valeš Rostislav 
16 Australka černá 214 95,5 Horák Miroslav 
17 Hempšírka 220 95,5 Machálek Petr 
18 Z.barneveldka stříbrná 391 95,0 Polášková Alena 
19 Husa česká 17 95,5 Machová Eva 
20 Kachna orpinktonská 61 95,0 Herynek Jiří 
21 Kachna čárkovaná 55 95,0 Jarkovský František 
22 Z.kachna divoce zbarvená 133 96,0 Rohrer Václav 
23 Hempšírka 224 95,5 Uher Milan 
24 Plymutka žíhaná 252 95,0 Brdička Václav 
25 Šumavanka zl.stříkaná 265 95,0 Kalaš Jaroslav 
26 Bojovnice novoanglická čer.or.p. 276 95,0 Mrkvička Pavel 
27 Vlaška koroptví 279 95,0 Peloušek Petr 
28 Hamburčanka zlatá čer.pruh. 325 95,5 Hromek Václav 
29 Česká slepice stř.kropenka 328 95,0 Matušková M. 
30 Z.amrokska 352 95,0 Bazal František 
31 Australka zdr.černá 382 95,0 Junger Erich MCH 
32 Zdr.faverolka 393 95,0 Jirásková Jana 
33 Z.kachna bílá 91 95,0 Hladík Jaroslav 
34 Z.vyandotka bílá 266 95,0 Valeš Rostislav 
35 Australa zdr. 373 95,0 Novotný David 
 
Čestné ceny - holubi 
Číslo Plemeno klec.č. body vystavovatel 
1 Texan 8 96,0 Hanuš Vladimír 
2 Moravský pštros červený 48 96,0 Řeháč Karel 
3 Moravský pštros modrý 55 96,0 Blecha Bohuslav 
4 Moravský pštros modrý šupinatý 81 95,0 Janek Ladislav 
5 Prácheńský káník 100 96,0 Sec Jiří 
6 Slezský barevnohlávek 118 96,0 Beránková Jarmila 
7 Rys modrý bělopruhý 139 96,0 Kaňka Rostislav 
8 Rys modrý šupkatý 145 96,0 Romer Josef 
9 Koburský skřivan 151 96,0 Nováček Jiří 
10 Gigant bílý 178 95,0 Odehnal Martin MCH 
11 Gigant almont 186 95,0 Dvořák Vladislav 
12 Německý výstavní holub 212 95,0 Hlavoň Petr 
13 Benešovský bílý 226 95,0 Musil Zdeněk 
14 Lahore 228 95,0 Magál Jan MCH 
15 Moravská bagdeta 245 95,0 Konečný Otakar 
16 King černý 263 95,0 Oborný Zdeněk 
17 King červený dom. 265 96,0 Škvařil Vladimír 
18 Český stavák černý sedlatý 307 95,0 Jelen Rudolf 
19 Český stavák žlutý 324 96,0 Šimič Karel 
20 Moravský voláč sedlatý černý 341 96,0 Nečasová Marcela 
21 Moravský voláč sedlatý červený 346 96,0 Haas Vlastimil 
22 Český voláč sivý 396 96,0 Blecha Bohuslav 
23 Slezský voláč modrý bělouš 376 95,0 Schwan Oldřich 



24 Brněnský voláč bílý 411 96,0 Ludvík Jiří 
25 Brněnský voláč žkutě plavý 441 95,0 Varta Pavel 
26 Norimberský skřivan 451 96,0 Vykoupil Bartoloměj 
27 Altenburský bublák 470 95,0 Homola František 
28 Kudrnáč 476 96,0 Veselý Alexander Bc. 
29 Staroholandský kapucín 487 95,0 Král Karel Ing. 
30 Italský racek 505 96,0 Kuchařík František 
31 Pražský rejdič krátkozobý 518 95,0 Orteikr Miroslav 
32 Komárenský rejdič 520 96,0 Muselík Ivan 
33 Rakovnický kotrlák 541 96,0 Barcuch Dušan 
34 Rakovnický kotrlák 553 96,0 Píše Pavel 
35 Indián 577 96,0 Šulák Karel 
 
Šampion Jižní Moravy 
Vídeňský černý 96 97,0 Sládek Maroš 
Vídeňský šedý 116 97,0 Stehlík Antonín 
Novozélandský bílý 198 97,0 Jaroš Karel 
 
Mistr Jižní Moravy 
Velký světlý stříbřitý 68-71 381,0 Malý Jaroslav 
Vídeňský modrošedý 119-122 381,0 Sládek Maroš 
Vídeňský černý 96-99 385,5 Sládek Maroš 
Vídeňský šedý 115-118 382,0 Stehlík Antonín 
Novozélandský bílý 196-199 383,0 Jaroš Karel 
Aljaška 305-308 383,5 Nocar Jiří 
Havana 321-324 382,0 Štefan František 
Zakrslý divoce zbarvený 581-584 381,0 Červinka Tomáš 

Soutěž okresů – celkem KV 

pořadí okres králíci důbež holubi celkem   

1 Znojmo 1912,5 1878,5 1901,0 5692,0 b 

2 Vyškov 1904,5 1878,0 1892,0 5674,5 b 

3 Brno 1917,5 1794,0 1901,0 5612,5 b 

4 Blansko 1886,0 1762,0 1877,0 5525,0 b 
 

 

 



Poděkování všem účastníkům 6. KV Brno 2016 

Vážení přátelé touto cestou Vám chci poděkovat  za přípravu, průběh a likvidací  6.Krajské výstavy 

JmK v Brně. 

Jsem velice potěšen s přípravou, likvidací a samotnou akcí, která byla pro nás všechny velmi náročná 

a kterou jsme zvládli velmi dobře bez hádek a nervozity, která jistě byla velká a nikdo ji nedal najevo 

žádným velkým výbuchem  emocí. 

Jsem velmi potěšen,že Vy všichni jste pojali výstavu, jako by byla  Vaše vlastní, ačkoli to bylo dílo nás 

všech . Příprava proběhla velmi rychle, a to že bylo málo času i na nazdobení, bylo k hodině příjmu 

zvířat vše připraveno a samotný příjem proběhl velice hladce. Vystavovatelé byli příjemně překvapeni 

při vstupu do pavilonu B. Posuzování proběhlo rovněž klidně i podstatně v přijatelném čase, 

posuzovatelé byli spokojeni s přípravou, nic jim nechybělo a jejich chvála mě těší. 

Průběh samotné výstavy byl velmi pěkný i s doprovodným programem cimbálové muziky,králičím 

hopem po oba dva dny konání a navoděnou příjemnou atmosféru doplňovaly okrasná jezírka s vodní 

drůbeží  a selským dvorkem. Očekávání splnila i ukázka okrasného ptactva a velmi zdařilá ukázka 

kolovratů na spřádání vlny z angorských králíků  a jejich výrobků. 

Prodej zvířat proběhl nad očekávání, přestože poprvé byl realizován prodej výpočetní technikou, 

proběhl bez čekání a bez front. Mezi kupujícími převládala spokojenost. 

Likvidace proběhla velmi rychle a pavilon byl vyklizen v krátkém čase, všechen fundus byl odvezen 

v daném čase. 

Poděkování patří všem co se na výstavě podíleli. 

MOC VÁM ZA VŠECHNO DĚKUJI 

Je vidět, že pokut chceme a vezmeme to zasvé, dokážeme i v krátkém čase to zvládnout. 

Výstava byla pořádána pod záštitou ministra zemědělství Mariana Jurečky a pod záštitou hejtmana 

Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka, kteří věnovali poháry pro nejlépe oceněná vystavená 

zvířata. Vedení BVV Brno nám bylo nakloněno a předčilo naše očekávání k přístupu akci. Mnoho 

sponzorů přispělo na naši výstavu jak finanční tak i materiálovou pomocí, namátkou DEHEUS, Agro 

Ořechov, Mikrop Čebín.  Všem patří naše poděkování.  

MOC  VÁM DĚKUJEME. 

Touto cestou chci poděkovat ČSCH KS Hradeckého kraje za aktivní účast a za pomoc při naší výstavě. 

Věřím, že tato spolupráce bude i v následném roce při konání další výstavy na BVV. Přijměte  moje 

poděkování za vše, co jste všichni obětovali pro tu to výstavu.         DĚKUJI 

Přeji Vám všem krásné a klidné prožití roku 2017 a mnoho zdraví,spokojenosti a hodně chovatelských 

úspěchů Těším se na spolupráci v roce 2017                                             Milan Uher 

předseda ČSCH KS JMK 



Celkové výsledky soutěže okresů na CV Lysá

 



 

 



 



 


